INDICAÇÃO No 236/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de um ponto de ônibus, com cobertura e banco, na altura do número
350 da Estrada do Comércio, no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a construção de um
ponto de ônibus, com cobertura e banco, na altura do número 350 da Estrada do Comércio,
no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender as reivindicações dos moradores daquela localidade que
utilizam o transporte público, pois no referido local há somente uma identificação de ponto
de ônibus.
De se mencionar que, com a construção da referida cobertura, os usuários do transporte
público terão maior segurança e comodidade enquanto esperam a sua condução.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 22 de outubro de 2020.

MARIA ANGELA SANCHES
Vereadora